GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS ''RENATO CHAVES''

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 01/2021

O Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, através da Comissão Especial de Seleção,

designada pela Portaria nº 336/2021 – GAB, comunica a abertura das inscrições para o Processo

Seletivo Simplificado – PSS para seleção de profissionais Auxiliares Técnicos de Pericias,

Auxiliares Operacionais, Auxiliares Operacionais – Remoção, Peritos Médico-Legistas e

Motoristas para, Altamira, Abaetetuba, Belém, Breves, Bragança, Paragominas, Castanhal,

Marabá, Parauapebas, Tucuruí, Redenção, Santarém e Itaituba para fins de contratação sob o

regime de contrato temporário, conforme especificações estabelecidas no Edital PSS 005/2021.

Considerando a publicação da Lei Complementar n° 140, 16 de Dezembro de 2021 publicada no

DOE 34.800 de 16.12.2021;

R E S O L V E:

I – Revogar o EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 01/2021 de 22 de Dezembro de 2021 Publicado no

nos termos do item 9.2 do Edital de abertura do Certame.

II - Convocar os candidatos abaixo nos termos do item 9.2 do Edital, para comparecimento neste

Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, obedecendo rigorosamente à ordem de

classificação final:

LAISA SUELI PANTOJA DE SOUZA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Abaetetuba),

1º Colocado;

VALDINEY SILVA DE CARVALHO, Aux. Operacional - Remoção, (Abaetetuba) 1° Colocado;

DENES RODRIGUES LOBATO, Aux. Operacional - Remoção, (Abaetetuba) 2° Colocado;

MARLI DO SOCORRO BENICIO DA SILVA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem,

(Belém), 1° Colocado;

WANDERCLEY VIEIRA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Belém), 2° Colocado;

LUIZ OSMAR PINHEIRO MODESTO, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Belém), 3°

Colocado;

ANA LUCIA DA COSTA MAGNO, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Belém), 4°

Colocado;

MARIA ALDILENE DOS SANTOS COSTA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Belém),

5° Colocado;

GLEYDSON CESAR WOLLER OLIVEIRA DA SILVA, Aux. Técnico de Perícias –

Enfermagem, (Belém), 6° Colocado;

LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem,

(Belém), 7° Colocado;

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS ''RENATO CHAVES''

HERVERTON COSTA LIMA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Belém), 8° Colocado;

MARCIO RIBEIRO PEREIRA, Aux. Operacional - Remoção, (Belém) 1° Colocado;

ELIGSON LIMA GARCIA, Aux. Operacional - Remoção, (Belém) 2° Colocado;

IVAN DO ESPIRITO SANTO SOUZA, Aux. Operacional - Remoção, (Belém) 3° Colocado;

CARLOS ARISTIDES BARROSO DOS SANTOS, Aux. Operacional - Remoção, (Belém) 4°

Colocado;

LUCIVALDO DA COSTA MAGNO, Aux. Operacional - Remoção, (Belém) 5° Colocado;

LUIS EDWARD DE SOUZA FRAZAO JUNIOR, Perito Médico Legista, (Belém) 1° Colocado;

MATHEUS MURICY THESING, Perito Médico Legista, (Belém) 2° Colocado;

JOAO VITOR ANAISSE OLIVEIRA TEIXEIRA, Perito Médico Legista, (Belém) 3° Colocado;

JAMILLE ISABELLE SANTOS SEMBER, Perito Médico Legista, (Belém) 4° Colocado;

NATANI SANTOS LEITE, Perito Médico Legista, (Belém) 5° Colocado;

HERON CORREA QUARESMA, Perito Médico Legista, (Belém) 6° Colocado;

JAIRA ATAIDE DOS SANTOS BRITO FILHA, Perito Médico Legista, (Belém) 7° Colocado;

ANTONIO LUIZ DA SILVA SANTOS, Motorista, (Belém) 1° Colocado;

WELLINGTON DE SOUZA SILVA, Motorista, (Belém) 2° Colocado;

EDUARDO FREITAS CALDAS, Motorista, (Belém) 3° Colocado;

JOSIAS VIANA DE ALMEIDA, Motorista, (Belém) 4° Colocado;

MARCELO FIRMINO PINON DA SILVA, Motorista, (Belém) 5° Colocado;

IZABELLE DE OLIVEIRA RAMOS, Perito Médico Legista, (Breves) 1° Colocado;

FABIO JOSE MIRANDA DA SILVA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Castanhal), 1°

Colocado;

KLEITON BARBOSA GAMA, Motorista, (Castanhal), 1° Colocado;

CALCIDA DA SILVA OLIVEIRA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Paragominas), 1°

Colocado;

MURILLO YURI PINHEIRO ELLERES, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem,

(Paragominas), 2° Colocado;

THIAGO FERREIRA SANTOS, Aux. Operacional - Remoção, (Paragominas) 1°;

PATRICK SILVA DA SIVA, Aux. Operacional - Remoção, (Paragominas) 2°;

THIAGO DE OLIVEIRA ALEXANDRINO, Motorista, (Paragominas) 1° Colocado;

ANA MARIA MATOS SOUSA, Aux. Operacional, (Marabá) 1° Colocado;

OZIEL PINHEIRO ALVES, Motorista, (Marabá) 1° Colocado;

ROSANA LIRA DA SILVA, Aux. Técnico de Perícias – Enfermagem, (Santarém), 1° Colocado;

ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE, Aux. Operacional - Remoção, (Itaituba) 1°

Colocado;

MANOEL CORDOVIL DINIZ, Perito Médico Legista, (Itaituba) 1° Colocado;

Fica estabelecido a contar da data de publicação o prazo de 10 (dez) dias para o comparecimento do

candidato.

OBS.: Todos os convocados, independente da localidade, devem se apresentar na Unidade sede, em

Belém, do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” para realizar treinamento.

O regime jurídico de trabalho é o previsto na Lei Complementar Estadual nº 07/1991, alterada pela

Lei Complementar Estadual nº 077/2011, aplicando-se, no que couber, as disposições da Lei

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS ''RENATO CHAVES''

Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – Regime Jurídico Único – RJU e Leis Estaduais nº

6.829/2006 e nº 6.282/2000.

Belém, 23 de Dezembro de 2021.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral